[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 февраля 2025 года                                пгт. Терней                                                       № 23-р

О проведении плановой камеральной проверки по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 269.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235  «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов"»,  постановлением администрации Тернейского муниципального округа от 09.12.2024 № 1127 «Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тернейского муниципального округа Приморского края на 2025 год на территории Тернейского муниципального округа», с целью осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:
1. Провести плановую камеральную проверку по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля по проверке осуществления расходов на обеспечение выполнения функций учреждения в отношении муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13 с. Перетычиха»:
- местонахождение: 692157, Приморский край, Тернейский район, с. Перетычиха, ул. Кедровая, дом 6;
- ОГРН 1022500617094;
- ИНН 2528004744.
[bookmark: _GoBack]1.1. Предмет проверки: Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций учреждения.
1.2. Проверяемый период: 2024 год.
1.3. Дата начала проверки: с 24.02.2025 года.
1.4. Срок проведения проверки: не более 30 рабочих дней со дня, следующего за днем получения от объекта контроля в полном объеме информации.
1.5. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
- правильность составления, ведения и внесения изменений в бюджетную смету;
- анализ исполнения бюджетной сметы в части законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств;
- причины возникновения неиспользованных бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств, в случае их наличия.
2. Назначить лицом уполномоченным на проведение контрольного мероприятия главного специалиста 1 разряда отдела внутреннего муниципального финансового контроля администрации Тернейского муниципального округа Галкину Оксану Вячеславовну.
3. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тернейского муниципального округа                                                               С.Н. Наумкин

image1.jpeg